
1/ 2 

DETERMINAZIONE N° 1614 DEL 16/05/2017 

 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE SERVIZIO CENTRALE DI COMMITTENZA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: C.I.G.   69231571E4 PROCEDURA NEGOZIATA - LAVORI DI RECUPERO DI N.18 

ALLOGGI IN VIA DELLE GINESTRE 6 E 8 - COMUNE DI SINNAI (CA)  - C.U.P. 

J16J08000220002 -EFFICACIA AGGIUDICAZIONE  

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006, n. 12 parte vigente; 

VISTA la legge regionale 23 settembre 2016, n. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Azienda, approvato con decreto del Presidente della Giunta regionale 5 

marzo 2007, n. 30, come modificato con d.P.G.r. 4 agosto 2015, n. 88; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Azienda approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione 19 aprile 2007, n. 13/A e modificato con delibera CdA 18 ottobre 2011, n. 235/10; 

VISTA la deliberazione del Commissario per la gestione provvisoria 20 febbraio 2015, n.436 che 

attribuisce al Servizio Centrale di committenza le funzioni di di programmazione dell’attività 

contrattuale, preparazione, indizione e aggiudicazione delle gare concernenti contratti pubblici di 

lavori ed opere pubbliche, beni e servizi, compresi i servizi di ingegneria e architettura, anche 

integrata, attraverso procedure aperte, ristrette, negoziate e dialogo competitivo, nonché gestione 

dei procedimenti afferenti alla micro contrattazione, per tutte le unità organizzative centrali e 

periferiche dell’Azienda, nonché il coordinamento di tutte le attività di riversamento, per obbligo 

normativa, del flusso informativo relativo alla contrattualistica pubblica; 

VISTA la nota del Direttore generale 15 settembre 2016, n. 34189 che stabilisce che “il compito del 

RUP del Servizio che ha promosso l’intervento e che ha richiesto il CIG, nella fase di affidamento, 

è di controllo e vigilanza; mentre resta in capo al Servizio centrale di committenza l’attività 

amministrativa sino all’atto di aggiudicazione definitiva, con conseguente onere di supporto 

all’Ufficio legale nell’eventuale contenzioso;” 

VISTA la determinazione del Direttore generale 12 agosto 2015, n.468 con cui al sottoscritto 

vengono conferite le funzioni di Dirigente del Servizio Centrale di Committenza; 

VISTA la propria determinazione DG 1423/2017 con la quale si sono approvati i verbali di gara, gli 

ammessi e gli esclusi e si è aggiudicato provvisoriamente all’operatore economico I.S.O.F. SRL, 

con sede in Quartucciu, via località Pill'e Matta snc con ribasso percentuale del 17,17% 

(diciassettevirgoladiciassette); 



DETERMINAZIONE N° 1614 DEL 16/05/2017 

 

2/ 2 

PRESO ATTO che la verifica dei requisiti dell’operatore economico ha dato esito positivo, come da 

allegati al presente atto, ad eccezione della Comunicazione antimafia che, seppur richiesta in data 

3 maggio 2017 non è ancora pervenuta; 

CONSIDERATO che tale certificazione deve essere presente al momento della stipula del 

contratto che potrà avvenire solo trascorsi i termini di stand still indicati dal comma 9 dell’art. 32 del 

D. Lvo 50/2016 che decorrono dall’invio dell’ultima comunicazione del provvedimento di 

aggiudicazione e che quindi sussistono sia i termini per la ricezione di tale certificazione sia quelli 

per intenderla acquisita trascorsi i trenta giorni dalla richiesta ;   

Per quanto sopra premesso: 

DETERMINA 

 

- Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante del presente atto; 

- Di conferire efficacia all’aggiudicazione provvisoria disposta in favore dell’operatore economico  

 I.S.O.F. SRL, con sede in Quartucciu, via località Pill'e Matta snc con ribasso percentuale del 

17,17% (diciassettevirgoladiciassette); 

- Di dare atto che il contratto potrà essere firmato solo dopo il trascorrere dei termini di cui al 

comma 9 dell’articolo 32 e a condizione che sia pervenuta la comunicazione antimafia o che la si 

intenda acquisita trascorsi i trenta giorni dalla richiesta;  

- Di inviare il presente provvedimento al  Direttore Generale, al Dirigente del Servizio che 

promuove l’intervento e impegna la spesa e al RUP 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

Roberta Kappler 

 
Lì, 16/05/2017 

Il Direttore del Servizio 

BITTI SEBASTIANO M. / Postecom S.p.A.  

 


